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EDITAL N¢ 037/02/2024

CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE CORUMBA/MS

MARCELO AGUILAR IUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBA Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribui¢cdes, convoca candidatos classificados no Concurso Publico de Provas e Titulos para provimento de cargo de
Guarda Civil Municipal de Corumba/MS, com habilitados com o conceito ‘Indicado’, para matricula no Curso de Formagao
Técnico-Profissional, de acordo com as condi¢des seguintes:

1. CONVOCAGAO

1.1. Os candidatos ao provimento do cargo de Guarda Civil Municipal, relacionados no Anexo |, segundo a classificagao no
resultado preliminar do Concurso Publico de provas e titulos, aberto pelo Edital n® 001/02/2024, ficam convocados para
efetivar matricula para participar do Curso de Formagao Técnico-Profissional para fim de habilitagdo ao provimento no
cargo que concorre.

1.1.1. A matricula devera ser realizada no periodo das 8h (oito horas) do dia 20 as 18h (dezoito horas) do dia 23 de
setembro de 2024, mediante preenchimento da Ficha de Matricula, conforme modelo constante do Anexo Il, que devera ser
assinada e enviada, digitalizada em PDF, para o enderego eletrdnico mailto:seguranca.publica@corumba.ms.gov.br .

1.1.2. N&o serao recebidas inscricdes apds as 18h (dezoito horas) do dia 23 de setembro de 2024, sendo excluido do
concurso publico o candidato que nao efetivar sua matricula no curso até essa data.

2. DAS DISPOSIGCOES GERAIS

2.1. Sera divulgada no dia 24 de setembro de 2024 a lista contendo os nomes dos candidatos que tiverem sua matricula
homologada, cabendo recurso a Comissdo da Guarda Municipal de acompanhamento do concurso publico, no prazo de 2
(dois) dias Uteis, a contar da publicacdo, ao candidato que nao tiver seu nome homologado.

2.2. O periodo de duragao do Curso de Formagao Técnico-Profissional e as regras de participagao e avaliagao dos alunos
serdo estabelecidos em edital especifico, onde sera feita a convocagédo dos candidatos que tiverem a matricula
homologada para realizar as atividades docentes e de capacitagao profissional.

2.2.1. Os candidatos com a matricula homologada deverédo se apresentar, para iniciar o curso, as 7h (sete horas) do dia 1°
de outubro de 2024, no Centro de Convengdes do Pantanal Miguel Gémes, rua Domingos Sahib, n? 570, Porto Geral,
Corumba, portando, original e cdpia, dos seguintes documentos:

a) documento de identidade (RG);

b) inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF);

c) Carteira Nacional de Habilitagao (CNH), categoria A/B ou superior;

d) atestado médico de aptidao fisica, certificando por extenso esta informagao, emitido, no maximo, com 30 (trinta) dias.

2.4. A candidata gestante devera apresentar atestado médico especifico para permitir sua participagéo nas instrugdes do
Curso de Formacéo, declarando de forma expressa que ndo ha risco nas suas atividades no curso, em especial, nas
disciplinas praticas, a saber: defesa pessoal, condugao de veiculo e/ou motocicleta operacional, uso de armamento e tiro e
educacao fisica e atendimento de primeiros socorros.

2.4.1. Em caso de omissao da candidata quanto a sua condigcdo de gravida, ficara o Comando da Guarda Civil Municipal e o
Corpo Docente isentos de qualquer responsabilidade sobre o tratamento a ser conferido.

Corumba/MS, 18 de setembro de 2024.
MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal de Corumba/MS

ALVARO BERNARDO DE LIMA

Secretéario Municipal de Gestao e Planejamento

LUIZ FERNANDO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA
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Comissao Organizadora do Concurso Publico

ANEXO | - EDITAL N¢ 037/02/2024

RELAGAO DOS CANDIDATOS CONVOCADO PARA MATRICULA NO CURSO

DE FORMAGCAO TECNICO-PROFISSIONAL

CARGO:1000 - Guarda Civil Municipal -
Masculino

N.Insc

1038221

1046138

1031628

1038916

1045432

1038907

1031615

1030707

1034681

1041179

1032348

1031820

1048448

1036127

1030207

1048148

1039437

1038712

Nome

PEDRO LUCAS VILAS BOAS SARAIVA

LUIZ FILIPE PAZ DE AMORIM

JHONATAN LUTIANE DA SILVA ARAUJO FILHO

MAURICIO RODRIGUES LOBO

PIETRO ICARO DA SILVA BORDA

HARISON JUNIOR DOS SANTOS FERRAZ

DIEGO SERGIO BALBUENA MAGALHAES

SAMER AMARILIO ZAMBELLI FATAH

FELIPE ROMAN LOTTERSBERGER IBRAHIM

CARLOS EDUARDO IANZ ESTEVAM

DANILO MOURA DOS SANTOS

GABRIEL GONCALVES NOGUEIRA DE
ALMEIDA

MARCELO DOS SANTOS LIMA

JORGE VICTOR RAMSAY SAAB SERRA

LUCAS NOGUEIRA SOARES

LINCON EDER RIBEIRO VALVERDE

CELINO MAGALHAES FILHO

JOAO ROBERTO DE ARRUDA SOARES

Nota Class.

160,00 1

156,50 2

155,00 3

150,00 4

146,50 5

143,50 6

140,00 7

140,00 8

138,50 9

135,50 10

135,00 11

131,60 12

130,05 13

130,00 14

130,00 15

129,20 16

129,10 17

126,90 18



1043221

1040112

1035376

1042914

1032986

1028859

1033183

1043190

1046569

1046422

1031461

1044355

1030919

1042036

1047315

1043617

CARGO:1001 - Guarda Civil Municipal - Feminino

N.Insc

1040759

1039182

1030040

1051395

1036979

1048158

KLEITON DE MELLO ROMAO

GIOVANE SILVA CANDIA

SIMON MATHEUS SOARES OLIVEIRA

DEVERSON IVES DA SILVA

EMMANUEL MONTALVAO LEITE

DARIEL PENHA E SILVEIRA

ELIAS JOSE MENDES CONCEICAO JUNIOR

PETTERSON DE OLIVEIRA RIBEIRO

TIAGO FRANCO DA SILVA MACIEL

MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS

LUCAS MENDES FARIA

JACIRY ANTUNES DE SOUZA MORAIS JUNIOR

DOUGLAS DOS SANTOS SOUZA MONTEIRO

ANDRES MARCELO DA SILVA PESSOA

ANTONIO FRANCO OJEDA JUNIOR

LUIZ FELIPE VILALVA DE QUEIROZ

Nome

EDELAINE OLIVEIRA DA COSTA (Sub Judice)

EMANUELA ANDRADE DOS SANTOS

MARAISA MENDES

GIOVANNA MAAROUF FENUCHI

ALYNE ESTEVAM DOS SANTOS

126,50 19

125,00 20

125,00 21

121,00 22

120,00 23

120,00 24

118,50 25

116,50 26

116,50 27

116,50 28

116,50 29

115,00 30

115,00 31

111,50 32

110,40 33

110,00 34

Nota Class.

130,00 1

125,00 2

113,50 3

110,00 4

100,00 5

JESSICA CRISTALDO DE OLIVEIRA (Sub Judice) 100,00 6
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