

EDITAL N° 037/02/2024

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS

MARCELO AGUILAR IUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, convoca candidatos classificados no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Guarda Civil Municipal de Corumbá/MS, com habilitados com o conceito 'Indicado', para matrícula no Curso de Formação Técnico-Profissional, de acordo com as condições seguintes:

1. CONVOCAÇÃO

1.1. Os candidatos ao provimento do cargo de Guarda Civil Municipal, relacionados no Anexo I, segundo a classificação no resultado preliminar do Concurso Público de provas e títulos, aberto pelo Edital nº 001/02/2024, ficam convocados para efetivar matrícula para participar do Curso de Formação Técnico-Profissional para fim de habilitação ao provimento no cargo que concorre.

1.1.1. A matrícula deverá ser realizada no período das 8h (oito horas) do dia 20 às 18h (dezoito horas) do dia 23 de setembro de 2024, mediante preenchimento da Ficha de Matrícula, conforme modelo constante do Anexo II, que deverá ser assinada e enviada, digitalizada em PDF, para o endereço eletrônico <mailto:seguranca.publica@corumba.ms.gov.br>.

1.1.2. Não serão recebidas inscrições após as 18h (dezoito horas) do dia 23 de setembro de 2024, sendo excluído do concurso público o candidato que não efetivar sua matrícula no curso até essa data.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Será divulgada no dia 24 de setembro de 2024 a lista contendo os nomes dos candidatos que tiverem sua matrícula homologada, cabendo recurso à Comissão da Guarda Municipal de acompanhamento do concurso público, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar da publicação, ao candidato que não tiver seu nome homologado.

2.2. O período de duração do Curso de Formação Técnico-Profissional e as regras de participação e avaliação dos alunos serão estabelecidos em edital específico, onde será feita a convocação dos candidatos que tiverem a matrícula homologada para realizar as atividades docentes e de capacitação profissional.

2.2.1. Os candidatos com a matrícula homologada deverão se apresentar, para iniciar o curso, às 7h (sete horas) do dia 1º de outubro de 2024, no Centro de Convenções do Pantanal Miguel Gómes, rua Domingos Sahib, nº 570, Porto Geral, Corumbá, portando, original e cópia, dos seguintes documentos:

- a) documento de identidade (RG);
- b) inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
- c) Carteira Nacional de Habilitação (CNH), categoria A/B ou superior;
- d) atestado médico de aptidão física, certificando por extenso esta informação, emitido, no máximo, com 30 (trinta) dias.

2.4. A candidata gestante deverá apresentar atestado médico específico para permitir sua participação nas instruções do Curso de Formação, declarando de forma expressa que não há risco nas suas atividades no curso, em especial, nas disciplinas práticas, a saber: defesa pessoal, condução de veículo e/ou motocicleta operacional, uso de armamento e tiro e educação física e atendimento de primeiros socorros.

2.4.1. Em caso de omissão da candidata quanto à sua condição de grávida, ficará o Comando da Guarda Civil Municipal e o Corpo Docente isentos de qualquer responsabilidade sobre o tratamento a ser conferido.

Corumbá/MS, 18 de setembro de 2024.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal de Corumbá/MS

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

LUIZ FERNANDO MOREIRA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA NO CURSO
DE FORMAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONALCARGO:1000 - Guarda Civil Municipal -
Masculino

N.Insc	Nome	Nota	Class.
1038221	PEDRO LUCAS VILAS BÔAS SARAIVA	160,00	1
1046138	LUIZ FILIPE PAZ DE AMORIM	156,50	2
1031628	JHONATAN LUTIANE DA SILVA ARAUJO FILHO	155,00	3
1038916	MAURICIO RODRIGUES LOBO	150,00	4
1045432	PIETRO ICARO DA SILVA BORDA	146,50	5
1038907	HARISON JUNIOR DOS SANTOS FERRAZ	143,50	6
1031615	DIEGO SERGIO BALBUENA MAGALHAES	140,00	7
1030707	SAMER AMARILIO ZAMBELLI FATAH	140,00	8
1034681	FELIPE ROMAN LOTTERSBERGER IBRAHIM	138,50	9
1041179	CARLOS EDUARDO IANZ ESTEVAM	135,50	10
1032348	DANILO MOURA DOS SANTOS	135,00	11
1031820	GABRIEL GONÇALVES NOGUEIRA DE ALMEIDA	131,60	12
1048448	MARCELO DOS SANTOS LIMA	130,05	13
1036127	JORGE VICTOR RAMSAY SAAB SERRA	130,00	14
1030207	LUCAS NOGUEIRA SOARES	130,00	15
1048148	LINCON EDER RIBEIRO VALVERDE	129,20	16
1039437	CELINO MAGALHAES FILHO	129,10	17
1038712	JOAO ROBERTO DE ARRUDA SOARES	126,90	18

1043221	KLEITON DE MELLO ROMAO	126,50 19
1040112	GIOVANE SILVA CANDIA	125,00 20
1035376	SIMON MATHEUS SOARES OLIVEIRA	125,00 21
1042914	DEVERSON IVES DA SILVA	121,00 22
1032986	EMMANUEL MONTALVAO LEITE	120,00 23
1028859	DARIEL PENHA E SILVEIRA	120,00 24
1033183	ELIAS JOSE MENDES CONCEICAO JUNIOR	118,50 25
1043190	PETTERSON DE OLIVEIRA RIBEIRO	116,50 26
1046569	TIAGO FRANCO DA SILVA MACIEL	116,50 27
1046422	MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS	116,50 28
1031461	LUCAS MENDES FARIA	116,50 29
1044355	JACIRY ANTUNES DE SOUZA MORAIS JUNIOR	115,00 30
1030919	DOUGLAS DOS SANTOS SOUZA MONTEIRO	115,00 31
1042036	ANDRES MARCELO DA SILVA PESSOA	111,50 32
1047315	ANTONIO FRANCO OJEDA JUNIOR	110,40 33
1043617	LUIZ FELIPE VILALVA DE QUEIROZ	110,00 34

CARGO:1001 - Guarda Civil Municipal - Feminino

N.Insc	Nome	Nota	Class.
1040759	EDELAINE OLIVEIRA DA COSTA (Sub Judice)	130,00 1	
1039182	EMANUELA ANDRADE DOS SANTOS	125,00 2	
1030040	MARAISA MENDES	113,50 3	
1051395	GIOVANNA MAAROUF FENUCHI	110,00 4	
1036979	ALYNE ESTEVAM DOS SANTOS	100,00 5	
1048158	JÉSSICA CRISTALDO DE OLIVEIRA (Sub Judice)	100,00 6	

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 65816bfe

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>